АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 г. Мичуринск № 1248

О Координационном Совете по патриотическому воспитанию детей и

молодежи при администрации Мичуринского района

В целях повышения уровня гражданственности и патриотизма

населения, совершенствования системы патриотического воспитания,

обновления его содержания и объединения усилий образовательных

учреждений по патриотическому воспитанию администрация района

постановляет:

1. Создать Координационный Совет по патриотическому воспитанию

детей и молодежи при администрации Мичуринского района и утвердить его

состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по

патриотическому воспитанию детей и молодежи при администрации

Мичуринского района согласно приложению № 2.

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«РИА«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Г.Д.Хубулова.

Глава района                                                                                Г. Н. Шеманаева

Первый заместитель главы

администрации района

Г.Д. Хубулов

Управляющий делами

администрации района

О.Ю. Мордасова

Начальник правового отдела

администрации района

О.В. Киселева

Начальник отдела культуры,

молодежной политики и спорта

администрации района

Н.В. Попова

Начальник отдела образования

администрации района                                                               А.А. Трошина

Исп.: О.И. Тесницкая

 5-31-45

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением администрации района

                                                                               от 29.12.2020          № 1248

Состав

 Координационного Совета по патриотическому воспитанию детей и

молодежи при администрации Мичуринского района

Хубулов

Гогита  Дмитриевич

первый заместитель главы администрации

района, председатель Координационного

Совета

Трошина

Анна Александровна

Панина

Светлана Юрьевна

Члены

Координационного Совета:

Алехин

Иван Владимирович

Белых

Михаил Петрович

Быков

Дмитрий Викторович

Волков

Игорь Иванович

начальник отдела образования

администрации района, заместитель

председателя Координационного Совета

методист МКУ Информационно

методический центр Мичуринского

района, секретарь Координационного

Совета

начальник отдела труда и социального

развития администрации района

и.о. главного редактора газеты "Наше

Слово" (по согласованию)

председатель епархиального отдела  по

взаимоотношениям с вооруженными

силами, правоохранительными органами и

тюремному служению, настоятель Храма

Покрова Пресвятой богородицы - иерей

(по согласованию)

председатель правления Мичуринского

местного отделения Тамбовской области

Общероссийской Общественной

Организации "Российский Союз ветеранов

Афганистана" (по согласованию)

Ененкова

Эмма Александровна

Котляров

Николай Станиславович

директор МКУ Информационно

методический центр Мичуринского

района (по согласованию)

председатель Мичуринского

регионального отделения "Чернобыль" (по

согласованию)

Куденко

Григорий Михайлович

Курбатова

Татьяна Эдуардовна

Макаров

Геннадий Николаевич

председатель Мичуринского районного

отделения Тамбовской областной

общественной организации пенсионеров -

ветеранов и инвалидов войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных

органов (по согласованию)

директор МБОУ ДО «Дом детского

творчества» Мичуринского района (по

согласованию)

начальник военного комиссариата города

Мичуринска, Мичуринского,

Никифоровского и Петровского районов

Тамбовской области (по согласованию)

Попова

Надежда Васильевна

начальник отдела культуры, молодежной

политики и спорта администрации района

Прохорцев

Анатолий Никитович

Сухов

Александр

Константинович

председатель Мичуринской местной

организации ВОС (по согласованию)

председатель районного Совета народных

депутатов Мичуринского района (по

согласованию)

Щекочихина

Светлана Юрьевна

начальник отдела по связям с

общественностью администрации  района

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

        УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением администрации района

                                                                               от 29.12.2020        № 1248

ПОЛОЖЕНИЕ

о  Координационном Совете по патриотическому воспитанию детей и

молодежи при администрации Мичуринского района

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по патриотическому воспитанию детей и

молодежи при администрации района (далее - Координационный Совет)

является межведомственным консультативно-совещательным органом,

созданным в целях выработки предложений по развитию гражданственности

и патриотизма детей и молодежи, взаимодействия общественных

организаций с органами местного самоуправления, организации и контроля

за выполнением муниципальных программ.

1.2. Координационный Совет осуществляет свою деятельность на

общественных началах на основе добровольности, равноправия его членов,

коллективного и свободного обсуждения вопросов на принципах законности

и гласности.

1.3.  В своей деятельности Координационный Совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской

Федерации, законами и нормативными актами Тамбовской области,

нормативно-правовыми актами Мичуринского района, а также настоящим

Положением.

2. Основные задачи и направления деятельности

Координационного Cовета

2.1. Основными задачами Координационного Совета являются:

разработка предложений по вопросам развития патриотического

воспитания и по формированию приоритетных направлений в его

реализации;

разработка и корректировка плана мероприятий по патриотическому

воспитанию детей и молодежи, координация и контроль за выполнением

мероприятий плана;

 подготовка предложений по координации деятельности органов

местного самоуправления, территориальных органов, федеральных органов

исполнительной власти и общественных объединений различной

направленности (национальных, молодежных, правозащитных, религиозных

и т.д.) в решении актуальных проблем патриотического воспитания детей и

молодежи;

consultantplus://offline/ref=45B9D0F40F91E131CA34F2EEFE48B2058A2BFA5A7564BBDC393F19E7196E8CABA470A578624D7D7E3C811EMDgFK

обобщение опыта работы в области патриотического просвещения и

воспитания детей и молодежи.

2.2. Координационный совет для выполнения возложенных на него

задач:

анализирует работу образовательных учреждений, различных

общественных объединений по решению проблем патриотического

воспитания;

изучает опыт работы образовательных учреждений, общественных

объединений в сфере патриотического и гражданского воспитания детей и

молодежи;

координирует организацию и проведение мероприятий по

патриотическому воспитанию детей и молодежи, проводимых в рамках

районных целевых программ;

готовит справочный и информационный материалы по проблемам

патриотического воспитания;

организует постоянный контроль и анализ деятельности по

патриотическому воспитанию детей и молодежи, разрабатывает

рекомендации по развитию и совершенствованию их деятельности.

3. Состав Координационного Совета

3.1. Координационный Совет формируется в составе председателя,

заместителя председателя, секретаря и членов Координационного Совета.

3.2. Состав Координационного Совета утверждается постановлением

администрации Мичуринского района.

4. Порядок работы Координационного Совета

4.1. Координационный Совет осуществляет свою деятельность в

соответствии с планом работы.

4.2. Формой работы Координационного Совета является заседание.

Заседание Координационного Совета  проводится по мере необходимости, но

не реже одного раза в квартал.

4.3. Возглавляет Координационный Совет и осуществляет руководство

его работой председатель Координационного Совета.

В период отсутствия председателя Координационного Совета либо по

согласованию с ним осуществляет руководство работой Координационного

совета и ведет заседание Координационного совета заместитель председателя

Координационного Совета.

4.4. Повестка заседания Координационного Совета формируется

председателем Координационного совета на основе решений

Координационного Совета, предложений членов Координационного Совета и

утверждается на заседании Координационного Совета.

4.5. О месте, дате и времени заседания члены Координационного

Совета уведомляются не позднее чем за 5 дней до начала его работы.

4.6. Заседание Координационного Совета считается правомочным, если

в нем принимают участие не менее двух третей состава Координационного

Совета. Для организации работы по основным направлениям деятельности

Координационный Совет вправе образовывать рабочие группы,

возглавляемые членами Координационного Совета.

4.7. Решения Координационного Совета принимаются простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов

Координационного Совета. В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании Координационного Совета. В

случае несогласия с принятым решением члены Координационного Совета

вправе выразить свое особое мнение в письменной форме, которое

приобщается к протоколу заседания.

4.8. Решения Координационного Совета носят рекомендательный

характер, оформляются протоколом, который подписывается председателем

и секретарем Координационного Совета.

4.9. Обсуждаемые Координационным Советом общественно важные

вопросы и принятые решения доводятся до сведения общественности через

средства массовой информации, а также на официальном сайте

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4.10. На заседания Координационного Совета по решению

председателя могут приглашаться с правом совещательного голоса

заинтересованные лица.

4.11. Деятельность Координационного Совета прекращается по

решению главы района.

5. Права и обязанности Координационного Совета

5.1. Председатель Координационного Совета:

планирует, организует, руководит деятельностью Координационного

Совета и распределяет обязанности между его членами;

определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на

заседании;

председательствует на заседании Координационного Совета;

утверждает повестку дня заседания Координационного Совета;

подписывает протокол заседания Координационного Совета.

5.2. Делопроизводство в Координационном Совете организуется и

ведется секретарем.

Секретарь Координационного Совета:

осуществляет свою деятельность под руководством председателя

Координационного Совета;

обеспечивает организационную подготовку проведения заседания

Координационного Совета;

обеспечивает подготовку материалов для рассмотрения на заседании

Координационного Совета;

извещает членов Координационного Совета о дате, времени, месте

проведения заседания и его повестке дня;

ведет протокол заседания Координационного Совета.

5.3. Координационный Совет в соответствии с возложенными на него

задачами вправе:

принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по

вопросам, относящимся к полномочиям Координационного Совета;

принимать внутренние документы, регламентирующие работу

Координационного Совета;

направлять запросы в органы исполнительной власти области, органы

местного самоуправления, предприятия, учреждения и организации;

приглашать на заседание Координационного Совета должностных лиц,

привлекать экспертов и (или) специалистов для получения разъяснений,

консультаций, информации, заключений и иных сведений;

осуществлять иные действия, необходимые для принятия

мотивированного и обоснованного решения.

5.4. Члены Координационного Совета вправе:

участвовать в заседаниях Координационного Совета, а в случае

невозможности участия заблаговременно извещать об этом председателя

Координационного Совета;

участвовать в обсуждении и голосовании при принятии решений.

5.5. Члены Координационного Совета обязаны объективно и

всесторонне изучить вопрос при принятии решений.

6. Ответственность членов Координационного совета

Председатель Координационного Совета, заместитель председателя,

секретарь, члены Координационного Совета несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

	2. Основные задачи и направления деятельности
	3. Состав Координационного Совета
	4. Порядок работы Координационного Совета
	5. Права и обязанности Координационного Совета
	6. Ответственность членов Координационного совета